CADERNO 7  1QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2012Caderno 7 QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2012

PORTARIA Nº 625, GAB/IMETROPARÁ, DE 08 DE
NOVEMBRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458862
Dispõe sobre Licença Maternidade
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará –
IMETROPARÁ em conjunto com a Diretora Administrativa e
Financeira, no uso de suas atribuições legais conferidas, e
considerando o disposto nos artigos 77, III e 88 da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994 (RJU),
Resolvem:
Art. 1º - Conceder à servidora JULIENA CONCEIÇÃO DE
SOUZA SILVA - Matrícula – 0288, ocupante do cargo efetivo
de Assistente Administrativo, lotada Na Gerência de Orçamento
deste Instituto, Licença Maternidade de 180 (cento e oito) dias
com início em 20 de novembro de 2012 e término em 18 de
maio de 2013.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 08 de novembro de 2012.
   Luiziel Henderson Guedes de Oliveira        Bianca
Amaral Piedade
Presidente         Diretora Administrativa e Financeira

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458845

PORTARIA 1635 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011
DOMINGOS LIMA CAMPELO
Onde se lê: triênio 1998/2001
Lê-se: triênio 1993/1996
Ordenador Responsável: Terezinha de Jesus Moraes
Cordeiro – Presidente da FASEPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458595

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/09/2012
Valor: 2,080.00
Vigência: 19/09/2012 a 31/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo quantitativo do objeto, com
fundamento no art. 65 § 1º, da Lei 8.666/93.
Contrato: 37
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11243136066870000    339030       6101000000   Estadual
Contratado: HV PONTES – AD INTRA EMPRESARIAL

Endereço: R Jarina, Bairro: Jardim Mariliza, 1.844
CEP. 74885-250 - Goiânia/GO
Complemento: Qd. 78, Lt 01
Telefone: 6230933383
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458612

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/10/2012
Valor: 5,200.00
Vigência: 22/10/2012 a 31/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo quantitativo do objeto, com
fundamento no art. 65 § 1º, da Lei 8.666/93.
Contrato: 38 - Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11243136066870000    339030       6101000000   Estadual
Contratado: CONFECÇÕES L.C. E L.S.C. LTDA - EPP
Endereço: R José M de P Rodrigues, Bairro: Centro, Km 16
CEP. 86900-000 - Jandaia do Sul/PR
Complemento: Rodovia Br 376, km 216, QD 05, LT 07 B-Parque
Industrial II
Telefone: 4334324900
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458633

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 30/2012
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Higiene e Limpeza)
– SINE/PA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: WELLINGTON EDWARD
DAMASCENO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/11/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334136865330000       339030   0106000000   Federal
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458947

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 01/11/2012
Valor: 13,533.72
Vigência: 01/11/2012 a 31/10/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prazo.
Contrato: 66 -Exercício: 2009
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

11122129745340000    339039       0101000000   Estadual

Contratado: COSTA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

Endereço: Av. Barão do Rio Branco, Bairro: Centro, 197

CEP. 66700-200 - Capanema/PA

Telefone: 9134623813
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458786

PREGÃO PRESENCIAL: nº 002/2012. Processo nº 006682/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO ESTIMADO

DE 3.200 CESTAS COMEMORATIVAS, DESTINADAS AOS
FUNCIONÁRIOS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO PARÁ. Data da abertura: 27/11/2012 às 09h00min, Local:
Assembleia Legislativa do Estado do Pará – Rua do Aveiro,
130, Bairro Cidade Velha – Auditório João Batista. Programa de
Trabalho: 01.122.0125.4534, Natureza da Despesa: 3.3.90.30,
Origem do Recurso: Tesouro Estadual. Ordenador de Despesas:
Manoel Carlos Antunes.
O Edital poderá ser obtido na sede da ALEPA: Rua do Aveiro,
130, Cidade Velha, Belém-Pa – setor da Comissão de Pregão, no
horário de 08h00min as 14h00min, através de mídia digital, bem
como pelo e-mail: pregao@alepa.pa.gov.br.

COMISSÃO DE PREGÃO

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/TJPA/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458669

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/
TJPA/2012

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de assistência médica, ambulatorial,
hospitalar e auxiliares de diagnóstico e terapia, com obstetrícia,
fi sioterápica, psicológica e farmacêutica na internação,
através de plano/seguro de saúde de abrangência nacional
aos membros e servidores do TJPA, ativos e inativos, e aos
seus respectivos dependentes, pelo período de 24 (vinte e
quatro) meses, nos termos e condições constantes no Anexo
I - Termo de Referência. Para os devidos fi ns, comunicamos
que o presente pregão foi declarado DESERTO, e todas as
informações estão disponíveis em  www.comprasnet.gov.br.
Belém, 13/11/2012. Setor de Licitações do TJPA
RESUMO DE DIÁRIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA DO

TJ/PA DO DIA 17, 18 E 19 DE OUTUBRO DE 2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458751

PORTARIA Nº. 1905/2012-GP, DE 17 DE OUTUBRO 2012
Nome: PAULO MARCELO DE ARAUJO HILDEBRANDO / Cargo:
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 48887 / Nº. de Diárias:
2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: CANAÃ DOS
CARAJÁS/PA / Período: 18 a 20/10/12 / Objetivo: REALIZAR
VISITA TECNICA, PARA VERIFICAÇÃO DA REDE DE ENERGIA
ELETRICA.
PORTARIA Nº. 1906/2012-GP, DE 17 DE OUTUBRO 2012
Nome: RENATO DA COSTA BARROS / Cargo: ANALISTA
JUDICIARIO / Matrícula: 85847 / Nº. de Diárias: 4½(quatro e
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: BREU BRANCO E NOVO
REPARTIMENTO/PA / Período: 22 a 26/10/12 / Objetivo:
FISCALIZAR SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS.
PORTARIA Nº. 1907/2012-GP, DE 17 DE OUTUBRO 2012
Nome: MANAIRA MILHOMEM AMARAL / Cargo: AUXILIAR
JUDICIARIO / Matrícula: 67830 / Nº. de Diárias: 4½(quatro e
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: BREU BRANCO E NOVO
REPARTIMENTO/PA / Período: 22 a 26/10/12 / Objetivo:
FISCALIZAR SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS.
PORTARIA Nº. 1908/2012-GP, DE 17 DE OUTUBRO 2012
Nome: VINICIUS DE AMORIM PEDRASSOLI / Cargo: JUIZ DE
DIREITO DA COMARCA DE URUARA / Matrícula: 60232 / Nº.
de Diárias: 1½(uma e meia)/ Origem: URUARÁ/PA / Destino:
ALTAMIRA/PA / Período: 18 a 19/10/12 / Objetivo: REALIZAR
AUDIENCIAS, NAQUELA COMARCA.
PORTARIA Nº. 1909/2012-GP, DE 17 DE OUTUBRO 2012
Nome: LUIS AUGUSTO DA ENCARNAÇÃO MENNA BARRETO /
Cargo: JUIZ DE DIREITO TITULAR DA 1ª VARA DA COMARCA
DE BREVES / Matrícula: 37250 / Nº. de Diárias: 2 (duas)
/ Origem: BREVES/PA / Destino: TERMO JUDICIARIO DE
BAGRE/PA / Período: 18 a 19/10/12 / Objetivo: REALIZAR
AUDIENCIAS, NAQUELA COMARCA
PORTARIA Nº. 1910/2012-GP, DE 17 DE OUTUBRO 2012
Nome: BRUNO LUIS DE OLIVEIRA PESSOA / Cargo: AUXILIAR